
Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 33019

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria: nº. 91 a 106 de 09 de março de 2015.
Objetivo: ,Realizar visita técnica para tratar da formação e 
implementação dos comitês de Mortalidade Materna infantil e 
fetal.
Fund. legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Abrangência deste 6ºCRS.
Servidor (es

Matricula Nome Diárias
57190605-1 Kellen da costa Barbosa 10
5888175-1 Maria de Fát. da Silva Souza 6 e ¹/2
57190537-1 Cintia Cardoso da Trindade 10
57197320-1 Dione Teixeira Hosoda 3 ¹/2
59004781 Afonso dos Santos   Lobato 8 e  ¹/2
57207629 Edilson Alves e Silva 1 e ¹/2

Períodos: 11 a 13/03/2015, 16 a 18/03/2015, 19 a 20/03/2015 
e 30 a 31/03/2015.
Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 902925

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria: 304 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES - Motorista
Mat.541905601   Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
904534           0103000000         33903300        250,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte e
deslocamento para o servidor.
ONDE SE LÊ : A fi m de cobrir despesas com transporte e
deslocamento para o servidor
LEIA-SE :  a fi m de cobrir despesas ao pagamento de consumo 
de
Veículo L200 placa: JUR9964
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 902831

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 292 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015
Objetivo: Participar da Ofi cina de avaliação conjunta dos 
indicadores epidemiológicas referentes ao ano de 2015 e ações 
a serem planejadas para o alcance dos mesmos em 2016, 
conforme CI nº 27/2015 de 23/10/2015 - DEPI/SESPA.
Origem: BREVES/PA - Destino(s): BELÉM/PA
Colaborador Eventual: DARC DA CONCEIÇÃO VIEIRA REIS DE 
SOUZA / 4,5 Diárias / DE 01/12 A 05/12/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 903040

PORTARIA Nº 293 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
Objetivo: Deslocar-se a Breves a fi m de realizar manutenção de 
rede e mudança de link de dados no prédio do escritório do 8º 
CRS/SESPA-Breves.
Origem: BELÉM/PA - Destino(s): BREVES/PA.
Servidor(es): 55588078 MOISÉS LOBATO CASTELO (Analista de 
Sistema)  / 4,5 Diárias  / DE 30/11 A 04/12/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 903043

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 084 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2015/513027
RESOLVE:
Designar a servidora ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA, 
Id Funcional n°5897264 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA 
para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no período 
de 24/11/2015 a 27/11/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 24 de Novembro de 2015

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 903113

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 382 de 20 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Supervisionar as atividades no laboratório de 
entomologia em identifi cação de larvas coletadas pela equipe de 
vigilância entomólogas.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Óbidos/ PA - Brasil
Período: 01/10/2015 a 03/10/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Francisco das Chagas Alves Feitosa
CPF: 258.529.491-91
Matrícula: 504437
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 903114

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0369/2015-GAB/10°CRS/SESPA DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 13 de fevereiro de 2015, publicado no DOE n° 
32.829, e ainda; Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da 
Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para 
constituírem a Autoridade de Gerenciamento do 10° Centro 
Regional de Saúde/SESPA, para cumprir o estabelecido no artigo 
61 do Decreto Estadual 1.359/2015
RESPONSÁVEL
01- Rildy Uana Acacio Queiroz - Matrícula: 5919076/1
SUBSTITUTO
02- Suely Penha Barbosa - Matricula: 92550/1
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 903397

PORTARIA Nº 0370/2015-GAB/10°CRS/SESPA DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 13 de fevereiro de 2015, publicado no DOE n° 
32.829, e ainda; Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da 
Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para constituírem 
a Responsabilidade pelo Atendimento das solicitações de Acesso 
á informação do 10° Centro Regional de Saúde/SESPA.
RESPONSÁVEL
01- Rildy Uana Acacio Queiroz - Matrícula: 5919076/1
SUBSTITUTO
02-  Francisco Élson Araújo -  Matricula: 54193608/1
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 903400

PORTARIA Nº 0371/2015-GAB/10°CRS/SESPA DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 13 de fevereiro de 2015, publicado no DOE n° 
32.829, e ainda; Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da 
Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores do 10° Centro Regional de Saúde/
SESPA  abaixo indicados, para atuar como Gestor Responsável 
pela Área de Patrimônio e seu substituto.
RESPONSAVEL
01 - Veldson de Sousa Pinto - Matrícula: 57190714/1
SUBSTITUTO
02 - Jorge Gil Chagas de Almeida - Matrícula: 5160391-1
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 903404

PORTARIA Nº 0372/2015-GAB/10°CRS/SESPA DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 13 de fevereiro de 2015, publicado no DOE n° 
32.829, e ainda; Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da 
Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores do 10° Centro Regional de Saúde/
SESPA abaixo indicados, para atuar como Gestor Responsável 
pela Área de Almoxarifado e seu substituto.
RERSPONSAVEL
01- Jorge Gil Chagas de Almeida - Matrícula: 5160391-1
SUBSTITUTO
02- Veldson de Sousa Pinto - Matrícula: 57190714/1
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 903407

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0344/2015, de 23/11/2015
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura Ofi cial com Técnicos Supervisores de 
Endemias do 10º CRS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0504232/ ORVACIO DA SILVA GOMES, (Agente 
de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 07/12/2015 a 
11/12/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 902829


